Дело № 2-312-2002/2025
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
20 марта 2025 года                                                                          г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 2 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Таскаева Е.А.,
при секретаре судебного заседания                Клыковой Л.П.,
с участием:
истца                                                                  Атаева А.А.,
ответчика                                                          Мониава Е.Ю.,
ответчика                                                          Шевелевой Е.С.,
ответчика                                                          Прокофьевой Л.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Атаева А. А. к Мониава Е.Ю., Шевелёвой Е. С., Прокофьевой Л. Ю. о солидарном возмещении ущерба, причиненного повреждением автомобиля, расходов на проведение оценки,

УСТАНОВИЛ:
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:
исковые требования Атаева А. А. к Мониава Е. Ю., Шевелёвой Е.С., Прокофьевой Л. Ю. о солидарном возмещении ущерба, причиненного повреждением автомобиля, расходов на проведение оценки, удовлетворить.
Взыскать солидарно с Мониава Е. Ю. (паспорт ***), Шевелёвой Е.С. (паспорт ***), Прокофьевой Л. Ю. (паспорт ***) в пользу Атаева А.Ат.(паспорт ***) в возмещение ущерба, причиненного повреждением автомобиля 47 100 рублей, расходы по оплате проведения оценки – 6 500 рублей.
Взыскать с Мониава Е. Ю.(паспорт ***), Шевелёвой Е. С.(паспорт ***), Прокофьевой Л. Ю. (паспорт ***) в пользу Атаева А. А. (паспорт ***) расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, по 1 333 рубля 34 копейки с каждого.
Разъяснить сторонам, что мировым судьей не составлено мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Лица, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании вправе в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, а лица, участвующие в судебном заседании в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Мотивированное решение суда составляется в течение 10 дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы через мирового судью.

Мировой судья                                                 Е.А.Таскаева